dispositi exeidunt et redueerentur in nichilnm, nisi apponeretur remedium
s81utar(' : dignareml1r de gratia speciali concedere offieialibus diete soole
qui sunt ad pr('sens et qui per futura tempora erunt, quod tales sie n
probos et malignos et tanto pio open adversantes possint amonere et

compellere ad observandum ordines et statuta sue soole prediete e~ nisi
fuerint obedientes ad observantiam premis8orum, possint dicti officiales
illos expellere totaliter de dicta scola ita et ta1iter, quod neque beneficiis
n('que aliis emolumentis dicte seole p08sint ullatenu8 gaudere - nam
similiter extitit, ut asserunt, per dominaeionem nostram alias scole c~rdo

nUOl Tbeutonicorum, que in eCCe S. Stefo.ni congregatur, benignius elargitum.
Vadit pars considE:'rata devotione predictorum, qui ob Dei reverenciaui pro
piis operibus antedictis hoc requirunt, fiat sibi gratia, sicut petunt. Et
fuit c8pta per IV consiliarios, duo capita de X et per duu partes tt
ultra totius consilii de X.

::107. Erturt: Erwerb der 'Vollenweber-In~llng durch die
Tucherknechte. ~o. VIII. 1i88.

Deyer, I. Nr. 375.

Syfridus de Mulhusen et Syfridus de Kezzelbonl magistri consulum,
Got.8calcus dp Smidest('te, Otto de Halm, Conradus Kerlinger, C-onradus
Brunonis, Tbeodericu8 de Lubelin, Rudolfus de Northusen, Alexander de
Smire, Hartungus de Frinstete, Riehmarus, Conradus de Ihene, Theoderic08
Deinhardi, Heynrieus de Remede, Albertus de Sunneborn, Albertuf' dt
Frankeuhusen ceterique consules Erfordenses recognoscimus et ODlnibus
literam hane visuris cupimu8 fore notum, quod inter textores lanros.
magistros et famulu8, laual11 percutere, pannos radere et eum cardonibu8

preparare scientes, quod karte vulgariter nuncupatur, tarn de Inagistrorum
qualll famnlorum I)redietorulll universorum nobis oommorancium CODstD.80

et huna voluntate nobis presentibus talis ordinatio intervenit, quod magildtr

textorurn annis singldis eligendus, quieunque fuerit, euilibet predictonun
famulorum, qui 8nUln artificium Erfordie didieit, pr6 quinque 80lidiB, si
vero extra Erfordiam didicit, pro X 8Olid.is Erfordenais monete dabit i1l!
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.ud quod inWlge dicitur in vulgari, ad ponendum viuclieet cupam in suo
)8picio et ad colorandum colore quolibet in eadem. Illstrumellt.a autem
I texendum, que gezowe vulgariter nuncupantur, in suo hospieio 110n
atuet, sed instruloentis textorum aliorum pannos eoloris cuiuslibet appre
,an poterit ad texeBdum, hoc adiecto, quod quicunque famulornm vult
~tin(\re inunge, debet per triennium didicissc. Cett'rum etiam statuimus,
[lod ipse magister textornm, quiclmque fuerit, de cetero nulli dabit inunge,
lsi prius eivis factus fnerit civitatis; .quod si infregerit., ad qusDllihet
~cU8ationem dabit unum talentum d. consulibus pro emenda. . ..•.